Câmara Municipal de Mariana
Gabinete do Vereador Cristiano Vilas Boas

,;ªx«_,,:._.wdª Rua Wenceslau Bráz - 571 - Centro - Mariana - MG
á E-mail: vereadorcristiano(Qgmail.com

INDICAÇÃONº — /2019
A RAFINMHIONIDAL FA RAADIANIA

À MUNICIPAL DE MARIANÁ
Excelentíssimo Senhor

Vereador Edson Agostinho de Castro Carneiro
DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG.

À Mesa Diretora

O VEREADOR Cristiano Silva Vilas Boas, vem muito respeitosamente à presença
de Vossa Excelência com amparo no Regimento Interno, propor ao egrégio Plenário a
seguinte medida de interesse público, a ser encaminhada ao Chefe do Poder Executivo
Municipal, para as devidas providências:

CONSTRUIR ÁREA DE LAZER NA RUA DOM LUCIANO, EM FRENTE À COMUNIDADE
DA FIGUEIRA, NO BAIRRO DOM OSCAR.

Justificativa:

A indicação se faz pertinente uma vez que o bairro não conta com um lugar de
convivência para crianças e adultos onde possam se divertir com segurança e ter uma
maior interação social. Este espaço trará qualidade de vida para os moradores, que terão
local de descanso da rotina semanal e contribuirá para os alunos da Comunidade Figueira,
que terão mais um local de lazer e que poderão aproveitar do espaço para realização de
atividades.

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte dos órgãos
responsáveis antecipamos agradecimentos.

Mariana, 19 de Março de 2019.

Atenciosamente,

M
S . ——

Cristiano Silva Vilas Boas

Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
APROVADO POR UNANIMIDADE

EM 29 /038 /[/2019

Presidente Se(?êtárío